МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………..   №……………..

О проведении итогового
сочинения (изложения)
в Муниципальном округе
городе Березники
Пермского края

С целью организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в Муниципальном округе городе Березники

Пермского края в 2025-2026 учебном году, в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2025-2026 учебном году, направленными письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзора) от 24 октября 2025 г. № 04-363

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести итоговое сочинение (изложение) 03.12.2025

в 10.00 часов в общеобразовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы среднего общего образования.

2.Возложить ответственность за проведение итогового

сочинения (изложения) на руководителей общеобразовательных

учреждений.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.При проведении итогового сочинения (изложения)

руководствоваться методическими рекомендациями по организации

и проведению итогового сочинения (изложения) в 2025 -2026 учебном

году, направленными письмом Федеральной службы по надзору

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1372 от 26.11.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.11.2025 10:22

2

в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 24 октября 2025 г.

№ 04-363;

3.2.Издать необходимые локальные акты, регламентирующие

порядок проведения итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных учреждениях;

3.3.В срок до 17.00 часов 04.12.2025 передать файл с работами

учащихся Остальцевой Н.Н., главному специалисту отдела развития

общего образования управления образования для дальнейшей

обработки в РЦОИ.

4.Контроль исполнения приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1372 от 26.11.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.11.2025 10:22

	1
	2